
  
 
 Euroopassa alkoi sota Venäjän hyökätessä Ukrainaan 24.2., mistä aiheutui 

energiakriisi meillä ja koko Euroopassa. Energiatilannetta pahensi Olkiluoto 3:n 
käynnistymisen edelleen viivästyminen sekä tuonnin Venäjältä loppuminen. 

 
 Suomi jätti hakemuksensa NATOon samanaikaisesti Ruotsin kanssa. 
 
 Koronan osalta syksyllä palauduttiin lähes normaalin, kun yhteiskunnan asettamat 

rajoitukset päättyivät. Koronarokotukset tulivat jäädäkseen. 
  
 Oppivelvollisuus piteni 18 vuoteen ja hyvinvointialueet valmistautuivat vastaamaan 

sote- ja pelastuspalveluista. 
 
 Yleistä kustannustukea jatkettiin keväällä sen kuudennella kierroksella.  

Koneyrittäjien osalta kustannustuen merkitys oli olematon. Konetyöalat eivät 
juurikaan kärsineet koronapandemiasta, vaan kysyntä pysyi hyvänä ja jopa osin 
kasvoi. 

 
 Loppuvuonna Valtiokonttori maksoi polttoainetukea viisi prosenttia helmi-huhtikuun 

polttoöljyostoista, mikä osaltaan kompensoi jyrkästi nousseita 
polttoainekustannuksia. Tuen ulkopuolelle jäivät ns. urakointikuljetukset ja kaikkein 
pienimmät koneyritykset. 

 
 Turpeen käyttö lisääntyi pitkän ja kovan talven sekä korkean sähkön hinnan lisättyä 

kiinteiden polttoaineiden kysyntää. Huolto- ja toimitusvarmuuden takia 
turvetuotantoa haluttiin kesällä lisätä poikkeuksellisen alas painuneesta tasosta, 
mutta siinä onnistuttiin heikosti johtuen kesän heikoista tuotantosäistä sekä noston 
viivästymisestä viivästyneiden tuotantosopimusten ja tuotantokenttien 
valmistelemattomuuden takia. Turvetuotannon erikoiskaluston romutustuki noin 29 
miljoonaa euroa tuli kuukaudessa täysin käytetyksi alkuvuonna. 

 Turvetuottajien luopumistukeen varattua 30 miljoonaa ei laitettu liikkeelle 
muuttuneessa tilanteessa. 

 
 Energiapuun kauppa, korjuu sekä haketus ja puupolttoaineen toimitukset 

lisääntyivät, missä keskeisenä ajurina oli tuontipuun loppuminen Venäjältä.  
  
 Maarakentaminen jatkui kohtuu hyvällä tasolla, mutta painottui edelleen 

kasvukeskuksiin. 
  
 Puunkorjuussa hakkuiden määrä aleni hieman johtuen pitkälti UPM:n työtaisteluista 

sellu- ja paperiteollisuudessa, mikä vähensi etenkin kuitupuun kysyntää. Venäjän 
aloittaman sodan kiihdyttämä kustannustason nousu heikensi kannattavuutta 
koneyrityksissä. Korkea hakkuiden määrä, metsien monimuotoisuuden 
lisäämistarpeet ja hiilinielujen ylläpito virittivät metsäkeskustelun hyvin vilkkaaksi ja 
kärkeväksi.  

 
 Joulukuussa metsäneuvosto hyväksyi kansallisen vuoteen 2035 ulottuvan 

metsästrategian. Osallistuimme aktiivisesti sen tekemiseen. 
 
 Noin yksi kolmasosa varatuista Kemera-varoista, jäi käyttämättä. Tämä vähensi 

koneyrittäjien liiketoimintaa etenkin metsäteiden kunnossapidossa ja suometsien 
hoitotöissä.  Kemera-lainsäädännön uudistus saatiin loppuun. Uusi metsätalouden 
kannustejärjestelmä – Metka – tulee voimaan 2024 alussa. 

 



 Työmarkkinoita hämmensi julkisen puolen työehtosopimusratkaisut ja monilla aloilla 
sopimukset päättyivät, kun toisen sopimusvuoden palkantarkistuksia ei kyetty 
sopimaan loppuvuonna. Koneyrittäjien osalta seuraavan vuoden 2023 
palkantarkistukset sovittiin metsäkonealan osalta jo alkuvuonna tehdyn 
työehtosopimuksen yhteydessä ja turvetuotantoalalla jo aiemmin. Maarakennusalan 
palkantarkistukset sovittiin joulun alla. 

 
Järjestötoiminta  
 
 Liiton 16 jäsenyhdistykseen kuului vuoden alussa 2162 jäsentä. Vuoden aikana liittyi 

79 uutta jäsentä ja 144 jäsenyyttä päättyi. Jäsenmäärä oli vuoden lopussa 2097 
jäsentä.  

 
 Liittovaltuusto kokoontui 22. huhtikuuta Triplassa Helsingissä. Liittovaltuusto vahvisti 

edellistä toimintavuotta koskevat tilinpäätös- ja toimintakertomusasiakirjat. Suomen 
Yrittäjien johtaja Harri Jaskari piti kokousesitelmän ”Yrittäjien 
eduskuntavaalitavoitteet”. Liittovaltuuston kokouksen yhteydessä luovutettiin liiton 
toiminnassa ansioituneelle Eila Myllyvirralle presidentin edellisenä itsenäisyyspäivänä 
hänelle myöntämä kunniamerkki sekä liiton kultainen ansiomerkki ympäristö- ja 
kiertotalousasiain päällikkö Ville Järviselle. 

 
Liittokokoukseen kokoonnuttiin Lahden Sibelius-talolle Etelä-Suomen Koneyrittäjien 
isännöimänä. Valtiovarainministeri Annika Saarikko toi valtioneuvoston tervehdyksen 
liittokokoukselle. Puheenjohtaja Timo Laiho toi järjestävän yhdistyksen, Etelä-
Suomen Koneyrittäjien tervehdyksen ja Lahden kaupunginhallituksen puheenjohtaja 
Sirkku Hildén toi puolestaan Lahden kaupungin tervehdyksen liittokokoukselle. 
Suomen Pankin pääjohtaja Olli Rehn piti juhlaesitelmän Suomen talouden näkymistä 
Venäjän hyökkäyssodan varjossa. 
 
Liittokokouksessa puheenjohtaja Markku Suominen ja toimitusjohtaja Matti Peltola 
luovuttivat tasavallan presidentin myöntämän Suomen Leijonan ansioristin Seppo 
Pulkkiselle. Liittokokouksessa järjestettiin maarakennusalan sekä metsä- ja energia-
alan toimialatyöpajat.  
 

 Toimintavuoden aikana toteutimme jäsenhankintakilpailun. Siihen osallistuneet 
jäsenet hankkivat 23 uutta jäsentä. Kilpailuun osallistuneiden määrä pysyi 
ennallaan. Keskimääräinen jäsenmaksualttius oli ennätyksellisen hyvä: 99 
prosenttia. Jäsenyhdistyksistä Itä-Savon yhdistys saavutti 100 prosenttisen 
kertymän. 

 
 Yhdistysten välisen jäsenhankintakilpailun voitti Etelä-Pohjanmaan Koneyrittäjät, 

toiseksi tuli Karjalan Koneyrittäjät ja kolmanneksi Etelä-Savon Koneyrittäjät, mitkä 
palkittiin liittokokouksessa 

 
 Yhdistysten vuosi- ja syyskokoukset toteutettiin jälleen läsnäolokokouksina. 

alueellisten rajoitusten niin salliessa. 
 
 Elokuun alussa uutena kehittämispäällikkönä aloitti Juha Saarivuori. 
 

Lounais-Suomen Koneyrittäjät sai vietettyä koronan takia siirretyn yhdistyksen 50-
vuotisjuhlan syksyllä.  

 
 Yhdistysten syyskokouksissa valittiin uusi puheenjohtaja yhteen yhdistykseen, Lapin 

yhdistykseen. 
 



 Puheenjohtajien neuvottelupäivä järjestettiin risteilynä Tukholmaan M/S Amorellalla. 
Päivillä käsiteltiin kustannuskriisiä, liiton eduskuntavaalitavoitteita ja strategiaa sekä 
toimialojemme kärkihankkeita tälle vuodelle. 

 
 Yhdistysten hallitusten uusille jäsenille järjestettiin vuoden alussa 

perehdytyswebinaari toiminnan perusteista. 
 
 Alkuvuonna järjestettiin kaksi neljän yhdistyksen hallitusten tapaamista: 

ensimmäinen Puolangalla ja toinen Ähtärissä. Puolangalla kokoontuivat Kainuun, 
Lapin, Pohjanmaan ja Karjalan yhdistysten edustajat ja Ähtärissä FSM:n, Etelä-
Pohjanmaan, Keski-Suomen ja Pohjois-Savon yhdistysten edustajat. 
Koronatilanteen pahennuttua kaksi tapaamista jouduttiin keväältä siirtämään 
myöhemmäksi. Toinen siirretyistä tapaamisista saatiin järjestettyä lokakuussa 
Kouvolassa, toinen siirtyi seuraavalle vuodelle. Kouvolassa olivat koolla Etelä-
Savon, Etelä-Suomen, Itä-Savon ja Kaakkois-Suomen yhdistysten edustajat. 

 
 Nuorisotoiminnan käynnistämiseksi teimme kyselyn alle 35-vuotiaille jäsenille ja sen 

pohjalta uusi kehittämispäällikkö kokosi nuorisotyöryhmän pohtimaan 
nuorisotoimintaa. Sittemmin lokakuussa hallitus nimesi Nuorten yrittäjien työryhmän. 

 
 VTM Milla Pirttilahti toteutti toimeksiannostamme jäsentyytyväisyyskyselyn. 
   
Yleinen edunvalvonta  
 
 Toimintavuoden aikana annoimme 27 (26/2021) lausuntoa. Teimme esityksiä, joita 

veimme eteenpäin eri kanavia pitkin. Tämän lisäksi olimme virallisesti ja 
epävirallisesti yhteydessä lukuisiin poliittisiin päättäjiin ja viranomaisiin.  

 
 Painopisteenä edunvalvonnassa oli alkuvuodesta maksuaikakysymykset sekä koko 

vuoden kustannuskriisi nopeasti nousseiden polttoainekustannusten ja osin niiden 
seurauksena viiveellä nousseiden muiden kustannusten takia.  

 
 Jäsenyritykset saivat loppuvuoden aikana yhteensä 3 miljoonaan euroa 

Valtiokonttorin maksamaa polttoainetukea, joka koski helmi-huhtikuussa ostettua 
polttoöljyä. Tuen saaminen polttoöljylle oli paljolti edunvalvontamme tulosta.  

 
 Vaadimme biopolttoöljyn jakeluvelvoitteen noston lykkäämistä puuttuneiden 

yritysvaikutusten arvioinnin perusteella. 
 
  Teimme useita kyselyitä edunvalvonnan tueksi ja toimintamme kehittämiseksi. 

Toimintavuoden alussa oli käynnissä kysely, jolla hankimme pohjatietoja edessä 
olleisiin metsäkonealan tes-neuvotteluihin. 

  
 Vuoden ensimmäinen jäsenyritysten markkinatilannetta kartoittava kysely laitettiin 

liikkeelle maaliskuun alussa. Venäjän hyökkäys Ukrainaan muutti tilannetta nopeasti, 
minkä vuoksi teimme ensimmäisen kyselyn vielä auki ollessa uuden kyselyn 
polttoainekriisiin ja urean saatavuuteen liittyen. Elokuussa kartoitimme jäsenyritysten 
syksyn markkinatilannetta.  
 
Asiakastahokyselyt tehtiin puunkorjuu- ja metsänparannusaloille ja niiden tuloksia 
hyödynnettiin asiakastahotapaamisissa. 
 
Loppuvuoden aikana tehtiin hintakyselyt haketus-, maarakennus-, metsänparannus- 
ja puunkorjuualojen yrittäjille sekä palkkakyselyt metsäkonealalle ja 
maarakennusalalle. 



Aloitteet ja lausunnot 
 
 
28.01. Lausunto työ- ja elinkeinoministeriölle luonnoksesta 

valtioneuvoston asetukseksi turpeen noston 
siirtymäkauden tuesta vuonna 2022  

 
10.02. Lausunto eduskunnan liikenne- ja viestintävaliokunnalle hallituksen 

esityksestä eduskunnalle laiksi vaarallisten aineiden kuljetuksesta ja 
siihen liittyviksi laeiksi  

 
04.03 Lausunto eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnalle U 12/2022 vp 

Valtioneuvoston kirjelmästä eduskunnalle.  
 
13.04. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle ehdotuksesta 

Valtioneuvoston asetukseksi juurikäävän torjunnasta annetun 
valtioneuvoston asetuksen väliaikaisesta muuttamisesta 

 
28.04. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle ehdotuksesta 

Valtioneuvoston asetukseksi kestävän metsätalouden rahoituksesta 
annetun valtioneuvoston asetuksen 9 ja 10 §:n muuttamisesta  

 
02.05. Lausunto eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnalle 

Valtioneuvoston selonteosta julkisen talouden suunnitelmaksi vuosille 
2023 - 2026 

 
05.05  Lausunto eduskunnan valtiovarainvaliokunnan verojaostolle hallituksen 

esityksestä eduskunnalle laiksi maataloudessa käytettyjen eräiden 
energiatuotteiden valmisteveron palautuksesta annetun lain 4 §:n 
muuttamisesta  

 
 13.05. Lausunto väylävirastolle ehdotuksesta Valtion väyläverkon 

investointiohjelmaksi vuosille 2023–2030 
 
17.05. Lausunto työ- ja elinkeinoministeriölle luonnoksesta 

Hiilineutraali Suomi 2035 – kansallisen ilmasto- ja 
energiastrategiaksi 
 

31.05.  Lausunto oikeusministeriölle Maksuaikalain muuttamista 
koskevasta työryhmämietinnöstä  

 
18.07. Lausunto työ- ja elinkeinoministeriölle luonnoksesta 

biopolttoöljyn käytön edistämisestä annetun lain 5 §:n 
muuttamisesta sekä biopolttoaineista, bionesteistä ja 
biomassapolttoaineista annetun lain 2 §:n ja 38 §:n 
muuttamisesta  

  
20.07. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle ehdotuksesta 

Valtioneuvoston asetukseksi juurikäävän torjunnasta annetun 
väliaikaisen valtioneuvoston asetuksen voimaantulosäännöksen 
muuttamisesta  

 
05.08. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle ehdotuksesta hallituksen 

esitykseksi laiksi metsätalouden määräaikaisesta 
kannustejärjestelmästä 



 08.08. Lausunto liikenne- ja viestintäministeriölle luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi vaarallisten aineiden kuljetuksesta ja siihen liittyviksi laeiksi 
annetun hallituksen esityksen (HE 220/2021 vp) täydentämiseksi 

 
16.08 Lausunto työ- ja elinkeinoministeriölle Oikeudenmukaisen siirtymän 

rahaston (JTF) ohjelmaehdotuksesta ja alueellisista 
siirtymäsuunnitelmista 

 
06.09. Lausunto liikenne- ja viestintäministeriölle luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi laiksi eräiden Euroopan laajuisen liikenneverkon hankkeiden 
lupamenettelyistä ja muista hallinnollisista menettelyistä ja laiksi 
liikennejärjestelmästä ja maanteistä annetun lain muuttamiseksi 

 
07.09. Lausunto työ- ja elinkeinoministeriölle luonnoksesta Hallituksen 

esitykseksi eduskunnalle laiksi kuljetusyritysten määräaikaisesta 
polttoainetuesta annetun lain muuttamisesta 

 
28.09. Lausunto liikenne- ja viestintäministeriölle luonnoksesta  

Yksityisteistä annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta 
 
30.09. Lausunto eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnalle koskien 

Valtion talousarvioesitystä vuodelle 2023 - metsätalouteen liittyvien 
kysymysten osalta 

 
04.10. Lausunto eduskunnan talousvaliokunnalle Hallituksen esityksestä 

laiksi kuljetusyritysten määräaikaisesta polttoainetuesta annetun lain 
muuttamisesta  

 
12.10. Lausunto eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnalle 

ehdotuksesta Valtioneuvoston kirjelmäksi parlamentin ja 
neuvoston asetukseksi kasvinsuojeluaineiden kestävästä 
käytöstä  

 
14.10. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle ehdotuksesta 

Hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi metsätuhojen 
torjunnasta annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta 
muuttamisesta  

 
17.10. Lausunto eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnalle Hallituksen 

esityksestä eduskunnalle laeiksi metsätalouden määräaikaisesta 
kannustejärjestelmästä ja kestävän metsätalouden määräaikaisen 
rahoituslain 29 a ja 48 §:n muuttamisesta 

 
17.10 Lausunto eduskunnan valtiovarainvaliokunnan maatalousjaostolle 

valtion talousarvioesityksestä vuodelle 2023 koskien metsätalouteen 
liittyviä asioita 

 
04.11. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle luonnoksesta 

metsätalouden määräaikaista kannustejärjestelmää 
koskevaksi asetukseksi  

 
11.11 Lausunto Kansallinen metsästrategia 2035 -luonnoksesta 
 
13.12. Lausunto esityksestä saada metsäkoneenkuljettajakoulutus 

Poken Saarijärven yksikköön 



Maarakennus- ja konepalvelut 
 

Liikenneväylien korjausvelan kasvu taitettiin, tällä hallituskaudella tehdyllä pysyvällä 
300 miljoonan euron vuosittaisella tasokorotuksella perusväylänpidon rahoitukseen. 
Myös aluerakentamiskohteet ja vilkas asuntorakentaminen pitivät yllä 
infrarakentamisen kysyntää. 
 
Koronan vaikutukset koko toimialaan olivat pelättyä pienemmät. Tosin vaikutuksissa 
oli yrityskohtaisesti huomattavaa vaihtelua. 
 
Rakentaminen oli jopa odotettua vilkkaampaa. Rakennusten pohjarakentaminen oli 
infrarakentamisen suurin sektori. Nämä hankkeet kuitenkin keskittyivät 
kasvukeskuksiin, erityisesti pääkaupunkiseudulle. Energiasektorilla rakentaminen oli 
vilkasta. Maarakennusalan kustannuskehitykseen vaikutti polttoaineiden, 
huoltotarvikkeiden ja varaosien hintojen nousu. Rakennusmateriaalien hinnat 
nousivat ja jonkin verran niiden saatavuudessa esiintyi ongelmia. 

 
Maarakennustöiden urakkahinnat olivat alhaalla ja siitä kärsivät urakointiketjun 
loppupäässä olevat yrittäjät. Kilpailu oli varsin kireää aliurakoinnissa ja 
konepalveluiden tarjonnassa. 

  
Pienten maarakennusyritysten työmäärien erot korostuivat eri puolilla Suomea. 
Leimallista oli rakennuttajien lisääntynyt kiire. 

 
Kuntien taloustilanne oli heikko. Se rajoitti kuntien maa- ja vesirakennusinvestointeja, 
jotka ovat vähentyneet jo usean vuoden ajan. Kuntakentässä meneillään oleva 
voimakas rakennemuutos ei myöskään edistänyt investointeja eikä 
perusparantamista. Tämä heikensi yrittäjien työllistymistä ja loi epävarmuutta alalle. 

 
Korostimme päättäjille ja suurelle yleisölle infrastruktuurin tärkeyttä. 

 
Korostimme toiminnassamme myös urakkakokojen vaihtelevuutta. Alalla edelleen 
vallitseva suuntaus suuriin urakkakokoihin ei anna maarakennusalan pk- ja 
mikroyritystoiminnan kehittymiselle mahdollisuuksia. 
 
Osallistuimme Rakennustietosäätiön PT 31 InfraRYL valvova toimikunnan työhön, 
se valvoo infrarakentamiseen liittyvien normien päivittämistä. Lisäksi olemme 
edustettuna PT 16 Infra päätoimikunnassa. 
 
Olimme tekemässä Rakennustietosäätiössä pienille kunnille ja kaupungeille 
tarkoitettua yhdyskuntateknisten urakoiden kilpailuttamisohjetta. 

 
Otimme osaa maarakennusalan koulutushankkeisiin alan työvoimatarjonnan 
parantamiseksi. Vaikutimme maarakennusalan koulutuksien opetussisältöihin, 
koulutuksen aloituspaikkojen turvaamiseen sekä edistimme koulutukseen 
hakeutumista olemalla mukana Vetovoima ry:ssä sekä MANK ry:n LIKE forumissa. 
Tutkintojen laatuun vaikutimme olemalla mukana opetushallituksen asettamassa 
Maarakennus-, kivi- ja kaivosalan työelämätoimikunnassa.  
 
Käynnistelimme yhdessä maarakennusalan koulutusorganisaation kanssa 
koulutusmateriaalin laatimista työkoneiden taloudelliseen käyttöön. 
 
Teimme ekstranettiin maarakennusalalle polttoaineklausuulin ja indeksiehdon 
sisältävät lomakepohjat, jotka voidaan liittää joko tarjoukseen tai sopimukseen. 

   



Osallistuimme Muoviteollisuus ry:n vetämään neuvottelukuntaan, joka valvoo 
muoviputkien hitsausta suorittavien henkilöiden pätevyyttä.  
 
Selvittelimme toimintavuoden aikana useita jäsenten erimielisyystapauksia, jotka 
liittyivät konekauppaan, hankintamenettelyyn tai urakkariitoihin. 

 
Metsä ja energia   

 
Metsäteollisuuden tuotteiden tuotanto ja vienti lisääntyi sekä määrällisesti ja 
arvollisesti. Kaikkien päätuotteiden – sahatavara, sellu, paperi ja kartonki – määrä ja 
arvo kasvoivat vuodesta 2021. Sahatavaran hinta kohosi ennätyslukemiin, mutta laski 
loppuvuotta kohden huomattavasti.  Puukauppa kävi melko vilkkaana lähes koko 
vuoden, vaikka huippuvuodesta 2021 jäätiinkin noin 11 prosenttia. Teollisuuspuun 
korjuumäärä aleni hieman noin 64 miljoonaan kuutiometriin, mikä on silti historian 
kolmanneksi korkein hakkuumäärä Suomessa. Hakkuukertymä oli 74,7 miljoonaa 
kuutiometriä laskien peri prosenttia edellisvuodesta. Energiapuun korjuu kasvoi.  
 
Teollisuuspuun tuonti romahti Venäjän aloittaman sodan ja siitä seuranneiden 
rajoitteiden takia. Puunkorjuussa vuosi oli määrällisesti hyvä, mutta arviomme 
mukaan kannattavuudeltaan heikkenevä johtuen erittäin nopeasti kohonneista 
tuotantopanosten hinnoista. Vuoden lopussa metsäkonealan konekustannusindeksi 
oli noussut noin 16 % vuoden takaiseen tasoon nähden. Polttoaineen hintamuutokset 
otettiin urakointisopimuksissa varsin yleisesti huomioon, mutta ei muita 
kustannusnousuja vastaavalla reagointinopeudella ja tasolla. Vuoden alkupuoliskon 
erittäin raju ja nopea kustannusten nousu kuitenkin aiheutti laajasti ennenaikaisia 
urakointisopimusten tarkistuksia sekä sopimushintojen tarkistustiheyden lisäämisiä.   
 
Energiapuun kysyntä lisääntyi merkittävästi. Metsähakkeen käyttö lisääntyi sekä 
lämmöntuotannossa että sähköntuotannossa. Korkea sähkön hinta lisäsi 
sähköntuotantoa CHP-tuotannossa, mikä lisäsi puun kysyntää sekä myös 
haketuspalveluiden kysyntää poikkeuksellisesti myös kesäaikana. Metsähakkeen 
käyttö energiantuotannossa kasvoi noin kymmenen prossenntia. Energiapuun kauppa 
ja korjuumäärät olivat tilastojen mukaan selkeässä kasvussa. Korjuu oli kuusi 
prosenttia korkeammalla tasolla kuin edellisvuonna. Merkittävä määrä kuitupuuta 
käytettiin energiantuotannossa, koska jalostukseen kelpaamatonta energiapuuta ei 
ollut riittävästi saatavissa. Korkean sähkön hinnan sekä energiapuun tuonnin 
tyrehtymisen takia myös energiaturpeen kysyntä virkistyi viime vuonna. Myös 
turvetuotantoa pyrittiin kesäksi lisäämään, mutta siinä ei onnistuttu myöhäisen 
tuotannon valmistelun aloituksen sekä heikkojen tuotantosäiden takia. 
Huoltovarmuuskeskus päätti perustaa ja hankkia turvetta varmuusvarastoihin omaan 
taseeseensa.  
 
Konekustannusten muutosvauhti oli Tilastokeskuksen julkaiseman metsäalan kone- 
ja kuljetuskustannusindeksin mukaan hyvin voimakkaasti ylöspäin. Eri työlajien 
kustannukset nousivat noin 16–19 prosenttia vuositasolla. Yksittäisistä 
kustannuseristä polttoaineilla oli suurin vaikutus, mutta energiakulujen siivittämänä 
myös koneiden siirtokustannukset ja koneiden hinnat sekä koneiden korjauskulut ja 
varaosien hinnat nousivat voimakkaasti. Loppuvuonna nähtiin myös voimakas 
korkotason nousu. Se yli tuplaantui vuodessa. Hyödynsimme virallisia 
kustannusindeksejä vaikuttamisessa, viestinnässä ja jäsenten neuvonnassa sekä 
sähköisissä jäsenpalveluissa.   
 
Osallistuimme metsäkonetiedon omistuksen ja käytön pelisääntöjä hallinnoivan 
työryhmän työhön Ryhmässä on edustus metsäteollisuudesta, konevalmistajista ja 
Koneyrittäjistä sekä Metsätehosta, Metsähallituksesta ja uutena myös MTK:sta.  



Pohdinnassa oli edelleen tietojen käytön pelisääntösuosituksessa suunniteltavaksi 
luvattu yleinen päästö- ja tuotostietokanta. Asia ei edennyt.  
 
Uuden kansallisen metsästrategia 2035:n valmisteluun osallistuimme maa- ja 
metsätalousministeriön alaisissa metsäneuvostossa ja metsäneuvoston 
työvaliokunnassa.  
 
Osallistuimme maa- ja metsätalousministeriön alaisen puutavaranmittauksen 
neuvottelukunnan työhön.  Ryhmässä on edustettuina puunmittauksen osapuolet – 
teollisuus, koneyrittäjät, kuljetusyrittäjät, tutkimus ja puunmyyjät. Neuvottelukunnan 
tehtävänä on antaa lausuntoja, tehdä ehdotuksia puutavaran mittauksen 
kehittämiseksi sekä edistää ja ylläpitää hyviä mittauskäytäntöjä. 
 
Osallistuimme ympäristöministeriön ja maa- ja metsätalousministeriön järjestämään 
monimuotoisuuden pyöreän pöydän keskustelufoorumiin.  
 
Osallistuimme Tapio Oy:n vetämään metsänhoitosuositukset -prosessiin sekä 
ohjausryhmätyön että johtoryhmätyön kautta. Vuoden aikana isona teemana oli 
ilmastokestävä metsänhoito.  

PEFC-metsäsertifioinnin hallintoon ja kehittämiseen osallistuimme Suomen 
Metsäsertifiointi ry:n kautta. Uudet PEFC:n hyvän metsänhoidon kriteerit hyväksyttiin 
joulukuussa kansainvälisen prosessin lopputuloksena. Päivitetyt kriteerit tulevat 
voimaan 1.1.2023. Koneyrittäjien liittokokous päätti metsäpuolen jäsentensä 
sitoutumisesta uuteen kriteeristöön. 

Ylläpidimme opastavaa PEFC sertifiointimateriaalia Koneyrittäjien ekstranetissä ja 
opastimme yrittäjiä tarvittaessa esiin nousseissa sertifiointikysymyksissä. 
Koneyrittäjillä ja PEFC Suomella on sopimus sertifiointiin ilmoitettavien yritysten ja 
niitä koskevien tietojen toimittamisesta PEFC-yrittäjärekisteriin. 
 
Olimme jäsenenä myös FSC-sertifiointijärjestelmää Suomessa ylläpitävässä 
Vastuullisen metsätalouden yhdistyksessä ja sen taloudellisessa kamarissa.  
Osallistuimme FSC-metsäsertifioinnin kriteeristön tarkistusprosessiin FSC:n 
talouskamarin kautta. FSC kriteerien päivitystyö saatiin päätökseen vuoden lopulla.    
 
Osallistuimme StanForD 2010 -tiedonsiirtostandardin kehittämiseen Suomen 
alatyöryhmässä.  
 
Järjestimme asiakastahotapaamisia. Tapasimme kaikkiaan toistakymmentä 
koneyrittäjien eri asiakastahojen edustajaa ennaltasuunnitelluissa kahdenkeskisissä 
tapaamisissa vuoden aikana.  
 
Metsäalalla kävimme vuoropuhelua StoraEnson kanssa sen pidennettyä 
urakointitilitysten maksuaikoja 60 päivään. Näkemystemme tueksi hankimme asiasta 
oikeudellisen asiantuntijalausunnon sekä valmistelimme asianajajiemme kanssa 
asian viemistä markkinatuomioistuimeen yhdessä Suomen Yrittäjien kanssa. Tämän 
seurauksena asiakastaho muutti maksuaikansa takaisin 30 päivään.  
 
Metsäalan vaikuttamisessa teimme yhteistyötä muiden metsäalan yrittäjäjärjestöjen 
METO -metsäalan yrittäjien ja etenkin Metsäalan Kuljetusyrittäjien kanssa. 
 
Osallistuimme kansainväliseen toimintaan eurooppalaisten maatalouden, maaseudun 
ja metsäalojen urakointialojen järjestössä Ceettarissa. Liiton edustaja toimii Ceettarin 
varapuheenjohtajana vastaten metsäalan asioista.  Olimme laatimassa ja 



allekirjoittamassa useita EU:n metsäasioihin liittyviä kannanottoja yhdessä muiden 
alan järjestöjen kanssa muun muassa EU:n metsästrategiaan liittyen. Lisäksi 
jatkoimme pohjoismaista yhteistyötä muiden Pohjoismaiden koneurakointialojen 
järjestöjen kanssa.  
 
Osallistuimme luonnonvara-alan koulutuksen ennakointifoorumin ja metsäalan 
työelämätoimikunnan työhön.  

Osallistuimme metsäkonekoulujen neuvottelupäiville. Ne pidettiin kaksi kertaa. 

Pidimme yllä vuoropuhelua Helsingin ja Itä-Suomen yliopiston metsäteknologian 
professorien kanssa.  

Teetimme Metsäkoneyrityksen hiilijalanjälki- selvityksen Jooseppi Äijälän gradutyönä 
Helsingin yliopistossa.  

Osallistuimme Metsätehon metsäalan työturvallisuuden asiantuntijaryhmän 
toimintaan.  

Metsänparannus 
 

 Kestävän metsätalouden rahoituslain mukaisen suometsien hoidon ja metsäteiden 
perusparannuksen sekä rakentamisen työmäärät jatkoivat edelleen laskuaan. 
Suometsien hoidon työmäärät olivat enää noin 7800 hehtaaria. Laskua 
edellisvuodesta runsas viidennes.  Metsäteiden peruskunnostuksia tehtiin 341 
kilometriä, missä laskua edellisvuodesta noin 25 prosenttia. 

 
 Luonnonhoito- ja ympäristötukihankkeiden hankkeiden työmäärät vaikuttavat 

kasvavan. Kokonaisuudessaan ne eivät kuitenkaan korvaa pienentyneitä 
suometsien hoidon työmääriä.  

 
Turve   

Turvetuotanto oli alavireistä, vaikka se virkistyikin edellisvuodesta. Energiaturvetta 
tuotettiin yhteensä noin 3,5 miljoonaa kuutiometriä ja ympäristöturpeita (kuivike ja 
kasvu) noin 3 miljoonaa kuutiometriä. Hyvin korkealle kohonnut päästöoikeuden hinta 
heikensi turpeen kilpailukykyä lämmöntuotannossa, mutta Venäjän aloittama sota 
lopetti puun tuonnin ja samalla sähkön hinta nousi hyvin korkeaksi. Tästä ja 
energiapuun tuonnin katkeamisesta seurasi energiaturpeen kysynnän kasvua sekä 
näkymä kiinteiden polttoaineiden riittämättömyydestä lähivuosina vahvistui.  
 
Osallistuimme aktiivisesti turve- ja puuenergia-alan edunvalvontaan suorilla 
kontakteilla päättäjiin, viestinnällisin keinoin sekä Bioenergia ry:n kautta ja 
yhteistyössä sen kanssa.  

 
 Vaikutimme aktiivisesti, jotta turpeen kilpailukykyä olisi saatu määräaikaisesti 
parannettua saadaksemme aikaan useampivuotisen kysyntänäkymän turpeelle. 
Turpeen tuotantoa ja käyttöä väliaikaisesti lisäämällä helpotettaisiin polttoaineiden 
saatavuutta ja toisaalta lievennettäisiin puun polton lisäämisen metsille aiheuttamaa 
käyttöpainetta. Esitimme turpeen päästöoikeusmaksulle kattoa, mikä ei kuitenkaan 
toteutunut.  

 
 
 
 



Työmarkkinatoiminta  
 
Toimintavuoden alkupuolella solmimme uudet maarakennus- ja metsäkonealojen 
kaksivuotiset työehtosopimukset, joista maarakennusalalla jälkimmäisen vuoden 
palkantarkistukset jäivät loppuvuonna sovittaviksi.  
 
Turvetuotantoalalla oli voimassa vuoden 2023 lokakuun lopussa päättyvä 
työehtosopimus. 
 
Joulukuussa sovimme kaikkien toimialojemme kulkemiskorvausten muutoksista 
seuraavalle vuodelle. 
 
Neuvoimme jäsenyrityksiä työsuhdeasioihin liittyvissä kysymyksissä puhelimitse ja 
sähköpostilla. KL-uutisissa kirjoitettiin työsuhdeasioiden hoitoon liittyvistä asioista.  
Edellisenä vuonna aloitettu työsuhdeasioita koskeva webinaarisarja jatkui 
kevätkaudella. Tämä 12-osainen webinaarisarja päättyi kesäkuussa.  
  
Koneyrittäjien ekstranet-sivustolla oli kattavasti tietoa työsuhdeasioiden hoidosta. 
Sivustoja ylläpidettiin ajan tasalla. Työehtoasioihin liittyvät koulutuspaketit pidettiin 
ajan tasalla.  
 
Koneyrittäjien asiamiehet auttoivat jäsenyrityksiä ratkomaan työsuhdeasioihin liittyviä 
riitoja pääosin puhelimitse ja sähköpostilla, mutta tarvittaessa myös paikan päällä.  
 
Edistimme metsä- ja rakennusalojen työturvallisuustyötä Työturvallisuuskeskuksen 
alaisissa Metsäalan työalatoimikunnassa ja Rakennusalojen työalatoimikunnassa.   
 
Vaikutimme Metsäkoulutus ry:n kautta metsäalan koulutuksen kehittämiseen ja 
edunvalvontaan.  
 
Osallistuimme Opetushallituksen alaisten Maarakennus-, kivi- ja kaivosalan ja 
Metsäalan työelämätoimikuntien työhön sekä opetushallituksen alaisen 
Luonnonvara-alan ja Rakennetun ympäristön ennakointifoorumien työhön.  
 
Ennakointifoorumeissa tavoitteena on ennakoida alan määrällistä ja laadullista 
osaamistarvetta 5-10 vuoden tähtäimellä. Työelämätoimikuntien tehtävä on 
tutkintojen näyttöjen toteutuksen ja osaamisen arvioinnin laadun varmistaminen 
sekä ammatillisen koulutuksen tutkintojen ja niiden perusteiden kehittäminen. 
Pyrimme vaikuttamaan alojemme kuljettajakoulutuksen laatuun, ajanmukaiseen 
sisältöön ja riittäviin resursseihin.   
 
Kehitimme Datapankki seurantajärjestelmään kannustavan palkkauksen järjestämistä 
ja hallinnointia helpottavia ominaisuuksia. 
 

Kehittämistoiminta  
  

Teimme toimialojemme kannattavuusselvityksen yhteistyössä Dun&Bradsheetin 
kanssa. Jatkoimme myös Dun&Bradsheetin tuottaman 
luottoluokitusseurantapalvelun käyttöä.  

 
Edistimme Finnmetko Oy:n käynnistämää Datapankki-palvelua toimimalla 
hankkeessa asiantuntijoina. Datapankin uusin kehitysversio saatiin kesän 
kynnyksellä käyttöön.  
 
Valmistelimme Koneyrittäjien vastuullisuusohjelmaa. 



  
 Olimme mukana monissa muun muassa seuraavissa edistämis-, tutkimus- ja 

kehittämishankkeissa:   
 
- Koneenkuljettajakoulutukseen hakeutuvien testaus -pilottihanke TTS 
- Turvahiili-hanke 
- MetsäTurva-Tehokkuutta turvallisuustiedon käyttöön metsäalan pk-yrityksissä 

Työterveyslaitos 
- Koneyrittäjien kannattavuuskäyrä nousuun, TTS 
- Resonate: Euroopan metsien resilienssin lisääminen 
- Hiilestä kiinni -kosteikkohankkeet, MMM 

 
Maarakennusalan konekustannusindeksit – indeksisarjan päivitys toteutettiin 
vuoden aikana. Päivitys tehtiin Koneyrittäjien sekä asiakastahojen edustajien ja 
Tilastokeskuksen yhteistyönä. Uutena osana indeksisarjaan rakennettiin 
jatkuvatoimisen maanmuokkauksenkustannusindeksi. 

 
Järjestö- ja yhteistyösuhteet  
 

Toimintavuoden päättyessä liitto vaikutti jäsenenä seuraavissa järjestöissä: Auto- ja 
Tieforum, Ceettar, Finnish Business & Society ry, Helsingin Kauppakamari, MANK ry, 
Maaseudun Terveys- ja lomahuolto ry, Metsäkoulutus ry, PEFC Suomi- Suomen 
Metsäsertifiointi ry, Rakennus- ja kiinteistöpalvelualan Vetovoima ry, Rakentamisen 
Laatu RALA ry, Suomen Metsäyhdistys ry, Suomen Tieyhdistys ry, Suomen Yrittäjät 
ry ,Työtehoseura ry, Vastuullisen metsätalouden yhdistys ry (FSC)  sekä 
Veronmaksajain Keskusliitto ry. 
 

 Jatkoimme yhteistyötä Tilaajavastuu.fi-palvelun käytöstä jäsenyrityksissä  
 Samoin jatkoimme yhteistyötä A-Katsastuksen kanssa. Perintäpalveluissa jäsenistön 

käytössä oli jäsenetuna tarjottava Lowell Suomi Oy:n perintäpalvelu. 
 
 Jatkoimme jo vuosikymmeniä jatkunutta vakuutusyhteistyötä If Vahinkovakuutus 

Oyj:n kanssa. Vakuutusyhtiön kanssa yhteistyöelimenä olevassa Koneyrittäjä-
toimikunnassa kehitettiin vakuutustuotteita ja -palveluita jäsenkuntaa paremmin 
palveleviksi. Edistimme Korjaamo-palvelun käyttöä koneiden paloturvallisuus- ja 
rikkoutumistarkastuksiin.  

 
 Oikeudellisissa asiantuntijapalveluissa jatkoimme yhteistoimintaa aiempien 

yhteistyökumppaneiden kanssa. 
 
 Saimme päätökset Kelan kustantamista kolmesta Peurungassa toteutettavista, 

koneyrittäjille suunnatuista KIILA-kuntoutuskursseista, joista ensimmäinen 
joulukuussa aloitettavaksi suunniteltu jouduttiin peruuttamaan hakijoiden vähyyden 
takia. 

 
 Teimme lomayhteistyötä Maaseudun terveys- ja lomahuolto ry:n kanssa. 

Kuntolomatoimintaa toteutetaan Veikkausvaroin. 
  
Viestintä ja markkinointi  
 

Vuoden viestintäteemaksi muotoutui kustannuskriisi ja siitä selviäminen. 
Koneurakoinnin kustannukset olivat jo nousussa ennen Venäjän aloittamaa sotaa 
Ukrainassa. Sen lisäksi UPM:lle urakoivat puunkorjuuyrittäjät joutuivat sijaiskärsijöiksi 
ja vaikeuksiin UPM:n ja Paperiliiton työmarkkinakiistan vuoksi.  
 



Venäjän hyökkäyksen ja sen seurausten vuoksi kustannuskriisi kärjistyi nopeasti ja 
ennakoimattomasti alkuvuonna. Jäsenet odottivat neuvontaa ja ohjeita liitolta 
nopeasti kiristyneestä tilanteesta selviämiseksi, mikä vaati myös paljon viestintää. 
Järjestimme jäsenille kustannuskriisi-webinaarin maaliskuussa ja jäsensivuille 
ekstranetiin koottua Kustannuskriisi-sivustoa päivitettiin ahkerasti koko vuoden ajan. 
 
Polttoainetuen saaminen myös työkonekäyttäjille oli ulkoisessa viestinnässä 
näkyvästi esillä alkuvuonna. Kun tuki sitten myös saatiin, sen hakemisen 
ohjeistaminen jäsenille oli tärkeä teema loppuvuonna. Järjestimme hakemisesta 
jäsenwebinaarin ja päivitimme ohjeistusta jäsensivuille. 
 
Helmikuussa ennen kustannuskriisin puhkeamista tuli hakuun turvetuotantokaluston 
romutustuki. Järjestimme jäsenille webinaarin tuesta ja sen hakemisesta ja 
ohjeistimme hakua. Tuki haettiinkin nopeasti loppuun.  
 
Kustannuskriisi ja sen seuraukset koneyrityksissä oli Koneyrittäjien viestintäteemana 
FinnMETKO 22 -näyttelyn tiedotustilaisuudessa. Toimme esiin yrittäjien tilannetta 
tehdyn tulosselvityksen ja juuri näyttelyn alla tehdyn markkinatilannekyselyn tulosten 
pohjalta. Yrittäjien tilanne sai hyvin näkyvyyttä. 
 
Lahden liittokokouksen yhteydessä järjestimme tiedotustilaisuuden, jossa toimme 
esiin Koneyrittäjien vaaliteemat tuleviin eduskuntavaaleihin.   

 
Koronatilanne vaati edelleen tiedottamista, jotta jäsenkunta pysyi ajan tasalla 
koronatilanteen muuttuessa. Koronaohjeistusta tarvittiin edelleen myös 
organisaatiomme sisällä etenkin alkuvuoden aikana.   
 
Jäsenlehteämme KL-uutisia tehtiin perinteiset kahdeksan numeroa vuodessa. Sen 
lisäksi olemme hankkineet jäsenille jäseneduksi Finnmetko Oy:ltä Koneyrittäjä-lehden 
vuosikerran sekä Koneyrittäjä-kalenterin. Koneyrittäjä-lehdessä on käsitelty vuoden 
mittaan useita ulkoisen viestintämme teemoja.  
 
Sähköiset viestimme kulkivat vuoden mittaan Twitterissä, KL-mobiilisovelluksessa, 
nettisivuilla sekä jäsensivuilla Ekstranetissä ja WhatsAppissa. Sähköinen KL-
uutiskirje lähetettiin jäsenille toimintavuonna 13 kertaa.  
 
Osallistuimme FinnMETKO 22 -näyttelyyn omalla osastollamme, osaston 
pääteemana oli vastuullisuus. Lisäksi osallistuimme yhdessä Etelä-Savon 
Koneyrittäjien kanssa Farmari-näyttelyyn Mikkelissä. MAXPO-näyttely pidettiin 
poikkeuksellisesti parillisena vuotena ja osallistuimme siihen. 
 
Tiedotimme systemaattisesti yhdistysten vuosi- ja syyskokousten aikana 
ajankohtaisteemoista valtakunnallisille tiedotusvälineille sekä alue- ja paikallislehdille.  
 
Järjestimme Tiedotussavotta-kilpailun yhdistyksille. Voiton vei Karjalan Koneyrittäjät.  
Kannustuspalkinnot saivat Etelä-Pohjanmaan Koneyrittäjät ja Itä-Savon Koneyrittäjät. 
Palkinnot luovutettiin yhdistysten sihteereille liittokokousillallisen yhteydessä. 

 
Talous  
 

Liiton talous oli vakaa toimintavuonna. Taseen loppusumma oli 3 170 364,95 euroa.  
 
Lahjoitimme maaliskuun alussa Suomen Punaisen Ristin kautta 10000 euroa 
Ukrainan humanitääriseen apuun.  
 



Koronan takia työskentelyssä hyödynnettiin edelleen laajasti etätyötä ja 
verkkokokouksia ja -palavereja ja vasta syksyllä päästiin palamaan enenevästi 
työskentelyyn toimistolla. Vähentynyt matkustaminen tuotti edelleen selvän 
kulusäästön. 
 
Liiton omistaman Finnmetko Oy:n taloudellinen toiminta oli tappiollinen maaliskuussa 
päättyneen tilikauden osalta huolimatta suoritetuista tehostamistoimista sekä yhtiö 
saamasta Valtiokonttorin maksamasta kustannustuesta ja Business Finlandilta 
saadusta kehittämisavustuksesta. Yhtiön päätoiminnot päättyneellä tilikaudella olivat 
Koneyrittäjä-lehden julkaiseminen ja DataPankki palvelu. Tärkeimpänä hankkeena oli 
Datapankki-palvelun kehittäminen, markkinointi ja myynti. Toimintavuoden päättyessä 
kulumassa ollut tilikausi oli muodostumassa voitolliseksi. 
 

Lopuksi  
 
 Toimintavuoden aikana toteutimme liiton vuoteen 2030 ulottuvaa strategiaa. 
  
 Strategian mukaan liittomme noudattaa toiminnassaan arvoinaan avoimuutta, 

luotettavuutta sekä yrittäjyyttä. Liitto on toiminnassaan avoin, luoviin ratkaisuihin 
pyrkivä sekä aktiivisesti uudistuva. Jäsenkunta toimi vireästi ja teki siten 
mahdolliseksi oman järjestönsä aktiivisen edunvalvontatyön. 

 
 Esitämme parhaat kiitoksemme yhteistyöstä ja tuloksellisesta toiminnasta kaikille 

liiton ja sen jäsenyhdistysten toimintaan osallistuneille. 
 
 Helsingissä Matinpäivänä 2023 


